[image: г]
Совет народных депутатов
 Карайчевского сельского поселения
Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области
РЕШЕНИЕ

от 28.02.2025 г. № 167
        с.  Карайчевка

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Карайчевском сельском поселении Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Карайчевского сельского поселения от 28.02.2022 г. № 59

           В соответствии Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотревпротест прокуратуры от 20.01.2025 г. № 2-1-2025/Прдп21-25-20200016, в целях приведения нормативных правовых актов Карайчевского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов  Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района

Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Карайчевском сельском поселении Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Карайчевского сельского поселения от 28.02.2022  г. № 59, следующие   изменения:
1.1. Пункты 10.1 и 10.2.  статьи 10 «Бюджетные полномочия главного администратора (администратора) доходов бюджета Карайчевского сельского поселения» изложить в новой редакции:
«10.1. Главный администратор доходов бюджета Карайчевского сельского поселения обладает бюджетными полномочиями, установленными статьей 160.1.Бюджетного кодекса Российской Федерации, настоящим Положением и принимаемыми в соответствии с ними муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.
[bookmark: _GoBack]10.2. Администратор доходов бюджета Карайчевского  сельского поселения обладает бюджетными полномочиями, установленными статьей 160.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации, настоящим положением и принимаемыми в соответствии с ними муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.»
2. Опубликовать настоящее решение в решение в Вестнике муниципальных правовых актов и иной официальной информации  Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

[image: F:\документы\печать решения 001.jpg]
image1.jpeg

image2.jpeg
I'naBa KapaiiueBCKOro cexpcKoro Imo T.U.Cknanunkopa

)

JOM

[pencenatens CoBeta HAPOMHBIX 6
KapaligeBckoro cempckoro moceneHus

D300

é
2
&

L3901 0

///{ﬁ I''N.111a6anoBa

*